Eiusdem vestre dominationis 
Fidelis servitor Johannes 

episcopus Papiensis etc. 
manu propria 

Kívül: Illustrissimo et excellentissimo principi et domino 
domino F(rancesco) S(fortie) Vicecomiti Mediolani duci 
dignissimo etc. 

Milanói Á. L. P. E. U(ngheria) . 

júl. 16. 

1456 
júl. 23. 
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júl. 21. 

júl. 22. 

júl. 23. 

CCLXXVII. 

Nándor fejérvár, 1456. júl. 24. 

Hunyadi János levele Garai László nádorhoz, melyben leírja a nándor-
fejérvári eseményeket. 

Magnifice domine nobis honorande. Novitates has 
dominationi vestre scribere possumus, quoniam imperátor 
Thurcorum cum sua valida potentia et cum nonnullis inge-
niis ad expugnandum Castrum Nandoralbense venerat; cum 
quali enim pugna et ingeniis venerat, nunquam oculus 
hominis vidit nec mente cogitare potuit. In tantum enim 
Castrum per ictus bombardarum destruxit, quod ipsum Castrum 
non Castrum sed campum dicere possumus, quod usque 
ad terram murus castri est destructus. Tandem feria IIII 
proxime preterita post horam vesperarum circa ipsum Castrum 
sturmam mirabiliter fecerunt in tantum, quod per totam 
noctem et feriam quintam usque ad horam prandii duravit 
ita, ut in medio castri duabus vicibus pugnam cum ipsis 
habuimus tamquam in uno campo. Tandem extra Castrum 
ad ipsos irruimus, cum quibus ad sero pugnam habuimus, 
ipsum que imperatorem Thurcorum de supradicto castro deo 
auxiliante eiecimus, omnesque bombardas et ingenia sua 
obtinuimus, ipseque solus, cum quibus remansit, feria sexta 
de nocte in fugám conversus et destructus convertit. Pro 
eo si aliquis ad presens contra ipsum imperatorem se 
movere exercitualiter vellent, extunc nunquam lenius regnum 
suum obtinere possent sicut ad presens. Ex quo principales 
et capitales gentes sue et signanter pedites sunt deperdite 
castro supradicto dictique pedites ipsius imperatoris, qui 
alias suas gentes prevalebant quasi omnino sunt annichi-
lati. Nosque cum proprio capite nostro in ipso castro fui-
mus tempore expugnationis et ab illa die, qua ipsum Castrum 
obsessum fűit. Multi enim ex familiaribus et hominibus 
nostris vulnerati et aliqui mortui sunt. Sed tarnen deo con-
cedente, nunquam unus imperátor Thurcorum de campo 
cum tanta verecundia se in fugám convertit sicut iste tam-
quam debellatus; per presens enim cum galeis eorum in 
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aqua conflictum habuimus, ex quibus nonnullas galeas eorum 
obtinuimus, que enim ex eisdem remanserant, dum predicta 
feria Vta contra ipsas galeas ire volebamus, ille se mox in 
fugam converterunt; de eisdem homines salientes ipsos 
igni combusserunt. Pro eo nunc ignoramus, quid sumus 
facturi de predicto Castro, quod non possumus dicere 
Castrum sed campum propter fractionem et destructionem 
ipsius. Datum in Nandoralba, sabbato die proxima ante 
festum beati Jacobi apostoli, anno domini M CCCC°LVI°.